プレスリリース記事

明治モータース株式会社、港区と災害時の給電車両による電力供給支援協定を締結

明治モータース株式会社(本社:東京都港区赤坂 1-1-12、代表取締役社長:斉藤剛)は、東京都港区と「災害時における給電車両による電力供給支援協定」を 2024 年 5 月 24 日付けにて締結しました。本協定により、災害発生時における迅速かつ持続可能な電力供給体制が強化されることとなります。

明治モータース株式会社は、BYD Auto Japan 株式会社の正規ディーラーとしてこれまで数多くの EV を販売してきました。今回の協定は、BYD が持つ最新の EV を活用した電力供給技術と港区の防災計画を統合することで、地域の安全と安心をさらに高めるものです。

協定の概要

目的: 災害発生時における迅速な電力供給支援

対象地域: 東京都港区全域

主な活動内容: 災害時に給電車両を使用して避難所や重要施設への電力供給を行う

今後の展望

明治モータース株式会社は、これからも地域の災害対策強化に協力していきます。また、 今後も環境に優しい EV 技術を活用し、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを続けてま いります。

本リリースに関するお問い合わせ先 明治モータース株式会社

BYD AUTO 東京品川

担当: 大間剛

電話: 03-6810-3038

メール: oma_tsuyoshi@meiji-motors.com